
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες από τη δημοσίευση της απόφασης έως 

και 30.06.2023, προς συμπλήρωση της υποχρεω-

τικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το 

προσωπικό που υπηρετεί εντός του Καταστήμα-

τος Κράτησης Δράμας και της υπηρεσίας Εξωτε-

ρικής Φρούρησης αυτού.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12877 (1)

Καθορισμός των ωρών νυχτερινής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών και νυχτερινής και ημερήσιας 

απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 

ημέρες από τη δημοσίευση της απόφασης έως 

και 30.06.2023, προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβα-

ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για 

το προσωπικό που υπηρετεί εντός του Καταστή-

ματος Κράτησης Δράμας και της υπηρεσίας Εξω-

τερικής Φρούρησης αυτού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176), όπως η παρ. 2 του άρθρου 20 Β. αντικαταστάθη-

κε με την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).

β) Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν.  3979/2011 

(Α’ 138) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 

του ν. 1419/1984 (Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22.03.1984 

κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 200).

γ) Των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 (Α’ 112) 

«Τροποποίηση και αντικατάσταση διατάξεων των νό-

μων 1756/1988 (Α’ 35), 1729/1987 (Α’ 144) του Ποινικού 

Κώδικα, του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα 

Πολιτικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως αντι-

καταστάθηκαν και προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρ-

θρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέματα εξωτερικών φρουρών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 225).

δ) Του άρθρου 16 του π.δ/τος 215/2006 «Κανονισμός 

Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 

Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217).

ε) Της παρ. 2 των άρθρων 1 και 2 της από 29.12.1980 

Πράξεως Νομοθετικού περιεχομένου του Προέδρου της 

Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδο-

μάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», που κυρώθηκε με άρθρο 

πρώτο του ν. 1157/1981 (Α’ 126).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 «Δι-

ορθωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 39).

ζ) Του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 

(Α’ 136), όπως ισχύει.

η) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

θ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

ι) Tην υπ’ αρ. 25235/03.01.2022 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του Πο-

λίτη «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αντε-

γκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 2).
ια) Την υπ’ αρ. 7017/7/211/5-1-2022 απόφαση του 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2649

26949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.22 04:59:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26950 Τεύχος B’ 2649/21.04.2023

αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
στον Γενικό Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 24), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7017/7/212/
10-1-2022 (Β’ 39) όμοια.

2. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 6809/22.07.1983 
«Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί του 
εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 456).

3. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και Δικαιοσύνης, υπ’ αρ. 30482/02.04.1984 
(Β’ 200) «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης».

4. Την υπ’ αρ. 80/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, 
Ελευθέριο Οικονόμου» (Β’ 3058).

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ/1/2/457/12-9-2019 από-
φαση του Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυπουργού Προστασίας του 
Πολίτη στη Γενική Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτι-
κής στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη, επί θεμάτων 
της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» 
(Β’ 3470).

6. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

8. Τις έκτακτες και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες 
για τη φύλαξη των κρατουμένων.

9. Την ανάγκη παροχής υπερωριακής εργασίας από 
τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης, και Τμήματος Φύλαξης 
του Καταστήματος Κράτησης α) κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς σύμφωνα με τις διατάξεις του 
Σωφρονιστικού Κώδικα καθοδηγούν και εποπτεύουν 
τους άλλους υπαλλήλους και λογοδοτούν για τη σωστή 
εκτέλεση των καθηκόντων που τους έχουν αναθέσει και 
β) κατά τις νυχτερινές ώρες πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο, προκειμένου να πραγματοποιούνται έφοδοι για 
έλεγχο των Καταστημάτων Κράτησης ώστε να μειωθούν 
στο ελάχιστο οι κίνδυνοι διασάλευσης της τάξης.

10. Το γεγονός ότι το Κατάστημα Κράτησης είναι υπη-
ρεσία που λειτουργεί σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του 
χρόνου και για την κάλυψη των αναγκών τους απαιτείται 
η παροχή εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες αυτών εκ μέρους 
των υπαλλήλων που υπηρετούν σε αυτές.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσι-
ακών αναγκών του Καταστήματος Κράτησης, λόγω της 
φύσεως της λειτουργίας τους (σε 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες του χρόνου) απαιτείται η παροχή εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, από το προσωπικό του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης και της Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης.

12. Την υπό στοιχεία 13070/12.04.2023 απόφαση της 
Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής με θέμα 
«Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 29.986,61 € περίπου από 
τη δημοσίευση της απόφασης έως και 30.06.2023, που 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του A.Λ.Ε. 2120202001 
του Ειδικού Φορέα 1057.202.0000000, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τις ώρες νυχτερινής 
απασχόλησης εργασίμων ημερών και νυχτερινής και 
ημερήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέ-
σιμες ημέρες από τη δημοσίευση της απόφασης έως 
και 30.06.2023, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας και καθ’ υπέρβαση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για το προσωπικό που 
υπηρετεί εντός του Καταστήματος Κράτησης Δράμας και 
την υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτού, ως εξής:

Α) Για συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας:

1. Νυχτερινή και ημερήσια απασχόληση κατά τις Κυ-
ριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού Κατα-
στημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός του Καταστήματος: 
υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 2.064 ώρες 
εργασίας = 4.334,40€.

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης: υπάλληλοι 
κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 2.112 ώρες εργασίας 
= 4.435,20€.

2. Νυχτερινή απασχόληση εργασίμων ημερών του 
προσωπικού Καταστημάτων Κράτησης:

- Προσωπικό που υπηρετεί εντός του Καταστήματος: 
υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 4.664 ώρες 
εργασίας = 6.529,00€

- Προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης: υπάλληλοι 
κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 5.088 ώρες εργασίας 
= 7.123,20€.

Β) Πέραν της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:
1. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

εργασίας για το προσωπικό που υπηρετεί εντός του 
Καταστήματος τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες: 
υπάλληλοι κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 486 ώρες 
εργασίας = 3.066,66€.

2. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας για το προσωπικό Εξωτερικής Φρούρησης που 
υπηρετεί τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες: υπάλληλοι 
κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 448 ώρες εργασίας 
= 2.826,88€.

3. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας για τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης και Τμήματος 
Φύλαξης που υπηρετούν τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες: κατά βάρδια ή κατά περίπτωση σε 74 ώρες ερ-
γασίας = 873,27€.

4. Καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας για τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης και Τμήματος 
Φύλαξης που υπηρετούν στο Κατάστημα για νυχτερινή 
απασχόληση των εργασίμων ημερών: κατά βάρδια ή 
κατά περίπτωση σε 76 ώρες = 798,00€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26951Τεύχος B’ 2649/21.04.2023

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθεί-
ας στην Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ. 16 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΝΗΣΟΥ ΨΑΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3582/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτη».

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/

30-12-2022 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθαρισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ηρωικής Νήσου Ψαρών (Β΄ 2019/2011 όπως τροπο-

ποιήθηκε: Β΄ 1854/2012, Β΄ 2998/2017, Β΄ 686/2019 και 

Β΄ 2478/2021), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται Οργα-

νισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Ψαρών, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 

Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 

ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26952 Τεύχος B’ 2649/21.04.2023

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Ηρωικής 
Νήσου Ψαρών, οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και 
οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26953Τεύχος B’ 2649/21.04.2023

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Ηρωικής Νήσου Ψαρών, οι οποίοι δεν 
περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ψαρά, 5 Απριλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΡΑΤΣΑΝΟΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26956 Τεύχος B’ 2649/21.04.2023

*02026492104230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


